



Crna Gora

Ministarstvo unutrašnjih poslova
Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti
i slobodan pristup informacijama

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 22,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 243-998
www.mup.gov.me

18 broj: UPI-037/26-164/5

27.01.2026.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), rješavajući zahtjev za pristup informacijama [REDACTED] donosi

RJEŠENJE

1. Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama [REDACTED] kojim traži informaciju: informacija o aktu kojim je [REDACTED] načelnik Odsjeka za obezbijeđenje objekata i DKP ovlašćen da odlučuje o pravima i obavezama službenika, aktu kojim je [REDACTED] načelnik Odsjeka za obezbijeđenje objekata i DKP ovlašćen da odnosi interne akte i uspostavlja interna pravila i procedure, aktu kojim je [REDACTED] načelnik Odsjeka za obezbijeđenje objekata i DKP ovlašćen da prikuplja posebnu kategoriju ličnih podataka-medicinsku dokumentaciju službenika, aktu kojim je [REDACTED] načelnik Odsjeka za obezbijeđenje objekata i DKP ovlašćen da odlučuje o radno-pravnom statusu i službeničkim odnosima policijskih službenika, aktu kojim je [REDACTED] načelnik Odsjeka za obezbijeđenje objekata i DKP ovlastio [REDACTED] policijskog službenika da odlučuje o pravima i obavezama službenika i o imenu i prezimenu lica koje je naredilo [REDACTED] policijskom službeniku Odsjeka za obezbijeđenje objekata i DKP da neovlašćeno postupa i preduzima radnje koje ne spadaju u policijske poslove niti su u opisu poslova vođe smjene.

2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje

O b r a z l o ž e n j e

Boljević Luka je podnio zahtjev za pristup informacijama – informacija o aktu kojim je [REDACTED] načelnik Odsjeka za obezbijeđenje objekata i DKP ovlašćen da odlučuje o pravima i obavezama službenika, aktu kojim je [REDACTED] načelnik Odsjeka za obezbijeđenje objekata i DKP ovlašćen da odnosi interne akte i uspostavlja interna pravila i procedure, aktu kojim je [REDACTED] načelnik Odsjeka za obezbijeđenje objekata i DKP ovlašćen da prikuplja posebnu kategoriju ličnih podataka-medicinsku dokumentaciju službenika, aktu kojim je [REDACTED] načelnik Odsjeka za obezbijeđenje objekata i DKP ovlašćen da odlučuje o radno-pravnom statusu i službeničkim odnosima policijskih službenika, aktu kojim je [REDACTED] načelnik Odsjeka za obezbijeđenje objekata i DKP ovlastio [REDACTED] policijskog službenika da odlučuje o pravima i obavezama službenika i o imenu i prezimenu lica koje je naredilo [REDACTED] policijskom službeniku Odsjeka za obezbijeđenje objekata i DKP da neovlašćeno postupa i

preduzima radnje koje ne spadaju u policijske poslove niti su u opisu poslova vođe smjene, 18 broj UPI-037/26-164.

Aktom Odjeljenja za koordinaciju policijskih i sa njima povezanih poslova br.34-037/26-164/4 od 26.01.2026.godine, obaviješteni smo da oni ne raspolažu traženim aktima, jer se navedeni akti ni ne sačinjavaju, već se pravo rukovodioca da, u granicama koje dopušta zakon, odlučuje o pravima i obavezama službenika, neposredno uređuje Zakonom o unutrašnjim poslovima, Zakonom o državnoj upravi, Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva unutrašnjih poslova i drugim povezanim propisima, bez potrebe donošenja posebnih akata i ovlašćenja.

Na osnovu ovako utvrđenog činjeničnog stanja, a primjenom člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

NAČELNIK
Mirko Kovačević

Mirko Kovačević